Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   00.05.2018   № 0
с. Оксино
Ненецкий автономный округ

О  ПЛАТЕ  ЗА  ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ  ПОМЕЩЕНИЕМ  ДЛЯ  НАНИМАТЕЛЕЙ  ЖИЛЫХ  ПОМЕЩЕНИЙ ПО  ДОГОВОРАМ  СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА  И  ДОГОВОРАМ  НАЙМА  ЖИЛЫХ  ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Минстроя России от 27.09.2016 N 668/пр "Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда", Администрация  муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить коэффициенты для расчета размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  согласно Приложению 1.

2. Установить размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа согласно Приложению 2.
3. Установить на 2018 год базовый размер платы за наем жилого помещения (НБ) в размере 66,3 рублей.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 июля и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава  муниципального образования

«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                                   С.М.Макарова

Приложение 1

к Постановлению Администрации

МО «Пустозерский сельсовет» НАО

от  00.05.2018  № ___

Коэффициенты

для расчета размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Пустозерский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

1. Параметры оценки потребительских свойств и их значения

1.1. Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения (К1).
 Капитальность (материал стен, % износа):
	Материал стен дома
	Степень износа жилого дома, в котором расположено жилое помещение
	Коэффициент

	Кирпич, газосиликатные блоки между железобетонными колоннами
	Для домов, имеющих износ более 60%
	1,0

	Кирпич, газосиликатные блоки между железобетонными колоннами
	Для домов, имеющих износ более 30% до 60% включительно
	1,1

	Кирпич, газосиликатные блоки между железобетонными колоннами
	Для домов, имеющих износ до 30% включительно
	1,2

	Железобетонные панели, ЛСТК (легкие стальные технологические конструкции)
	Для домов, имеющих износ более 60%
	0,8

	Железобетонные панели, ЛСТК (легкие стальные технологические конструкции)
	Для домов, имеющих износ более 30% до 60% включительно
	0,9

	Железобетонные панели, ЛСТК (легкие стальные технологические конструкции)
	Для домов, имеющих износ до 30% включительно
	1,0

	Деревянные, смешанные
	Для домов, имеющих износ более 60%
	0,8

	Деревянные, смешанные
	Для домов, имеющих износ более 30% до 60% включительно
	0,9

	Деревянные, смешанные
	Для домов, имеющих износ до 30% включительно
	1,0

1.2. Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения (К2).
Жилые дома:
- имеющие полную степень благоустройства (централизованное отопление или газовые котелки, централизованное холодное водоснабжение, централизованное горячее водоснабжение или водонагреватели, водоотведение по присоединенным сетям) -1,0
- с частичным благоустройством, имеющих один из видов коммунальных услуг (водопровод, канализация, центральное отопление, горячее водоснабжение или газовый (электрический) водонагреватель, газовая или электрическая плита, ванна или душ) -0,9

- неблагоустроенные -0,8
1.3. Коэффициент, характеризующий месторасположение дома (К3).
Жилые дома:
- в населенном пункте  с.Оксино  - 1;
-  в населенном пункте  п.Хонгурей  - 0,9.
         -  в населенном пункте  д.Каменка  - 0,8.
2. Коэффициент соответствия платы

Величина коэффициента соответствия платы Кс устанавливается единым для всех граждан, занимающих муниципальные жилые помещения, в размере 0,15.
Приложение 2

к Постановлению Администрации

МО «Пустозерский сельсовет» НАО

от _.05.2018  № ___

Размер
платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Пустозерский сельсовет»
 Ненецкого автономного округа

	N п/п
	Виды жилых помещений
	Единица измерения
	Жилые дома, расположенные

	Размер платы

с 01.07.2018 по 31.12.2018

	1.
	Дома деревянного исполнения
имеющие полную степень благоустройства (централизованное отопление или газовые котелки, централизованное холодное водоснабжение, централизованное горячее водоснабжение или водонагреватели, водоотведение по присоединенным сетям) имеющие износ до 30% включительно.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,95

   9,65

   9,35

	2.
	Дома деревянного исполнения
имеющие полную степень благоустройства (централизованное отопление или газовые котелки, централизованное холодное водоснабжение, централизованное горячее водоснабжение или водонагреватели, водоотведение по присоединенным сетям) имеющие износ более 30% до 60% включительно.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,65

   9,35

   8,95

	3.
	Дома деревянного исполнения
имеющие полную степень благоустройства (централизованное отопление или газовые котелки, централизованное холодное водоснабжение, централизованное горячее водоснабжение или водонагреватели, водоотведение по присоединенным сетям) имеющие износ более 60%.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,35

   8,95

   8,66

	4.
	Дома деревянного исполнения
с частичным благоустройством, имеющих один из видов коммунальных услуг (водопровод, канализация, центральное отопление, горячее водоснабжение или газовый (электрический) водонагреватель, газовая или электрическая плита, ванна или душ), имеющие износ до 30% включительно
	руб./кв. м
	с. Оксино:

            МКД №4:

№ квартиры;  площадь

              2        36,8 кв.м.

              4        35,1 кв.м.

   МКД №159/2:

№ квартиры;  площадь

              1        32,6 кв.м.

           МКД №135:

№ квартиры;  площадь

              3        40,4 кв.м.

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,65

9,35

8,95

	5.
	Дома деревянного исполнения
с частичным благоустройством, имеющих один из видов коммунальных услуг (водопровод, канализация, центральное отопление, горячее водоснабжение или газовый (электрический) водонагреватель, газовая или электрическая плита, ванна или душ), имеющие износ более 30% до 60% включительно.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

МКД №50:

№ квартиры;  площадь

              2        54,2 кв.м.

              3        66,7 кв.м.

              4        54,6 кв.м.

              6        54,2 кв.м.

                        п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,35

8,95

8,66

	6.
	Дома деревянного исполнения, неблагоустроенные  имеющие износ до 30% включительно.

	руб./кв. м
	с. Оксино:

Жилой дом №83:

№ квартиры;  площадь

              3        26,1 кв.м.

Жилой дом №31:

№ квартиры;  площадь

              2        49,1 кв.м.

Жилой дом №162:

№ квартиры;  площадь

              1        59,3 кв.м.

              2        74,8 кв.м.

              3        74,8 кв.м.

              4        90,1 кв.м.

Жилой дом №163:

№ квартиры;  площадь

              2        74,8 кв.м.

              3        74,8 кв.м.

              4        90,1 кв.м.

Жилой дом №15 площадью 51,6 кв.м.

Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,35

8,95

8,66

	7.
	Дома деревянного исполнения, неблагоустроенные, имеющие износ более 30% до 60% включительно

	руб./кв. м
	с. Оксино:

Жилой дом №13:

№ квартиры;  площадь

              2        45,0 кв.м.

              3        32,2 кв.м.

Жилой дом №18:

№ квартиры;  площадь

              1        25,7 кв.м.

              2        52,6 кв.м.

Жилой дом №25:

№ квартиры;  площадь

              3        26,6 кв.м.

Жилой дом №89:

№ квартиры;  площадь

              1        65,6 кв.м.

Жилой дом №90:

№ квартиры;  площадь

              4        25,0 кв.м.

Жилой дом №53:

№ квартиры;  площадь

              3        23,5 кв.м.

Жилой дом №108:

№ квартиры;  площадь

              1        26,0 кв.м.

              3        26,1 кв.м.

              4        25,2 кв.м.

Жилой дом №119:

№ квартиры;  площадь

              1        47,1 кв.м.

              2        47,1 кв.м.

  Жилой дом №51 площадью 58,0 кв.м.
Жилой дом №81/1          площадью 22,8 кв.м.

Жилой дом №103 площадью 53,0 кв.м.

Жилой дом №158 площадью 75,3 кв.м.

п. Хонгурей:

Жилой дом №43:

№ квартиры;  площадь

              1        27,5 кв.м.

Жилой дом №45:

№ квартиры;  площадь

              2        65,4 кв.м.

Жилой дом №41 площадью 65,2 кв.м.

Жилой дом №72 площадью 48,1 кв.м.

д. Каменка:

Жилой дом №30:

№ квартиры;  площадь

              1        45,8 кв.м.

 Жилой дом №63:

№ квартиры;  площадь

              1        26,2 кв.м.

              3        26,8 кв.м.

	8,95

8,66

8,36

	8.
	Дома деревянного исполнения, неблагоустроенные, имеющие износ более 60%
	руб./кв. м
	с. Оксино:

Жилой дом №19:

№ квартиры;  площадь

              1        36,8 кв.м.

              2        42,7 кв.м.

Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	8,66

8,36

7,96

	9.
	Дома кирпичного и блочного исполнения, имеющие полную степень благоустройства (централизованное отопление или газовые котелки, централизованное холодное водоснабжение, централизованное горячее водоснабжение или водонагреватели, водоотведение по присоединенным сетям) имеющие износ до 30% включительно.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	10,65

   10,35

   9,95

	10.
	Дома кирпичного и блочного исполнения, имеющие полную степень благоустройства (централизованное отопление или газовые котелки, централизованное холодное водоснабжение, централизованное горячее водоснабжение или водонагреватели, водоотведение по присоединенным сетям) имеющие износ от 30% до 60% включительно.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	10,35

   9,95

   9,65

	11.
	Дома кирпичного и блочного исполнения, имеющие полную степень благоустройства (централизованное отопление или газовые котелки, централизованное холодное водоснабжение, централизованное горячее водоснабжение или водонагреватели, водоотведение по присоединенным сетям) имеющие износ более 60%.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,95

   9,65

   9,35

	12.
	Дома кирпичного и блочного исполнения с частичным благоустройством, имеющих один из видов коммунальных услуг(водопровод, канализация, центральное отопление, горячее водоснабжение или газовый (электрический) водонагреватель, газовая или электрическая плита, ванна или душ),  имеющие износ до 30% включительно.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	10,35

   9,95

   9,65

	13.
	Дома кирпичного и блочного исполнения с частичным благоустройством, имеющих один из видов коммунальных услуг(водопровод, канализация, центральное отопление, горячее водоснабжение или газовый (электрический) водонагреватель, газовая или электрическая плита, ванна или душ),  имеющие износ от 30%  до 60% включительно.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,95

   9,65

   9,35

	14.
	Дома кирпичного и блочного исполнения с частичным благоустройством, имеющих один из видов коммунальных услуг(водопровод, канализация, центральное отопление, горячее водоснабжение или газовый (электрический) водонагреватель, газовая или электрическая плита, ванна или душ),  имеющие износ более 60%.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,65

   9,35

   8,95

	15.
	Дома кирпичного и блочного исполнения неблагоустроенные, имеющие износ до 30% включительно
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,95

   9,65

   9,35

	16.
	Дома кирпичного и блочного исполнения неблагоустроенные, имеющие износ более 30% до 60% включительно
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,65

   9,35

   8,95

	17.
	Дома кирпичного и блочного исполнения неблагоустроенные, имеющие износ более 60%.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,35

   8,95

   8,66

	18.
	Дома из железобетонных панелей, ЛСТК (легкие стальные технологические конструкции) имеющие полную степень благоустройства (централизованное отопление или газовые котелки, централизованное холодное водоснабжение, централизованное горячее водоснабжение или водонагреватели, водоотведение по присоединенным сетям) имеющие износ до 30% включительно.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,95

   9,65

   9,35

	19.
	Дома из железобетонных панелей, ЛСТК (легкие стальные технологические конструкции) имеющие полную степень благоустройства (централизованное отопление или газовые котелки, централизованное холодное водоснабжение, централизованное горячее водоснабжение или водонагреватели, водоотведение по присоединенным сетям) имеющие износ от 30% до 60% включительно.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,65

   9,35

   8,95

	20.
	Дома из железобетонных панелей, ЛСТК (легкие стальные технологические конструкции) имеющие полную степень благоустройства (централизованное отопление или газовые котелки, централизованное холодное водоснабжение, централизованное горячее водоснабжение или водонагреватели, водоотведение по присоединенным сетям) имеющие износ более 60%.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,35

   8,95

   8,66

	21.
	Дома из железобетонных панелей, ЛСТК (легкие стальные технологические конструкции) с частичным благоустройством, имеющих один из видов коммунальных услуг(водопровод, канализация, центральное отопление, горячее водоснабжение или газовый (электрический) водонагреватель, газовая или электрическая плита, ванна или душ),  имеющие износ до 30% включительно.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,65

   9,35

   8,95

	22.
	Дома из железобетонных панелей, ЛСТК (легкие стальные технологические конструкции) с частичным благоустройством, имеющих один из видов коммунальных услуг(водопровод, канализация, центральное отопление, горячее водоснабжение или газовый (электрический) водонагреватель, газовая или электрическая плита, ванна или душ),  имеющие износ от 30%  до 60% включительно.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,35

   8,95

   8,66

	23.
	Дома из железобетонных панелей, ЛСТК (легкие стальные технологические конструкции) с частичным благоустройством, имеющих один из видов коммунальных услуг(водопровод, канализация, центральное отопление, горячее водоснабжение или газовый (электрический) водонагреватель, газовая или электрическая плита, ванна или душ),  имеющие износ более 60%.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	8,95

   8,66

   8,36

	24.
	Дома из железобетонных панелей, ЛСТК (легкие стальные технологические конструкции) неблагоустроенные, имеющие износ до 30% включительно.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	9,35

   8,95

   8,66

	25.
	Дома из железобетонных панелей, ЛСТК (легкие стальные технологические конструкции) неблагоустроенные, имеющие износ более 30% до 60% включительно.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	8,95

   8,66

   8,36

	26.
	Дома из железобетонных панелей, ЛСТК (легкие стальные технологические конструкции) неблагоустроенные, имеющие износ более 60%.
	руб./кв. м
	с. Оксино:

0

п. Хонгурей:

0

д. Каменка:

0
	8,66

   8,36

   7,96

	27.
	В домах, признанных непригодными для проживания

	руб./кв. м
	Оксино:

Жилой дом №46:

№ квартиры;  площадь

              1        23,6 кв.м.

              2        33,0 кв.м.

Жилой дом №98:

№ квартиры;  площадь

              2        25,8 кв.м.

п. Хонгурей:

Жилой дом №13 площадью 24,1 кв.м.

Жилой дом №80 площадью 50,3 кв.м.

д. Каменка:

Жилой дом №42:

№ квартиры;  площадь

              2        23,6 кв.м.

	0